ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 27 марта 2023 года № 250 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Кондинское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Устава городского поселения Кондинское, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 27 марта 2023 года № 250 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Кондинское» следующие изменения:
	1.1. Статью 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячное денежное вознаграждение
Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в следующем размере:
	№
п/п

Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, руб.

	1.
	Глава поселения
	18 740

».
1.2. Статью 2 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«2. Должностные оклады
2.1. Должностные оклады муниципальным служащим администрации городского поселения Кондинское, устанавливается в следующих размерах:
	№
п/п
	Наименование должности
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Заместитель главы
	Руководитель/высшая
	10 235

	2
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	8 455

	3
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	5 666

».
1.3. Пункт 3.3. статьи 3 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается со дня присвоения классного чина в следующем размере:
	№ п/п
	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	1.
	Высшая
	Действительный муниципальный советник:

	1.1.

	1 класс
	3 978

	1.2.

	2 класс
	3 661

	1.3

	3 класс
	3 461

	2.
	Главная
	Муниципальный советник

	2.1.

	1 класс
	3 165

	2.2.

	2 класс
	3 113

	2.3.

	3 класс
	3 060

	3.
	Старшая
	Референт муниципальной службы

	3.1.

	1 класс
	1 794

	3.2.

	2 класс
	1 652

	3.3.

	3 класс
	1 562

».
1.4. Подпункт 10.2.8. пункта 10.2 статьи 10 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«10.2.8. При наличии неснятого (непогашенного) дисциплинарного взыскания размер премии уменьшается на 20 процентов.».
2.  Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городское поселение Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 октября 2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел финансов и экономической политики и организационный отдел администрации городского поселения Кондинское в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Кондинское	     			                   К.А. Мазеин

Глава городского
поселения Кондинское                                                                              В.А. Лукашеня

пгт. Кондинское
__ _____ 2023 года
№ ___